
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 127 ,DE 1998

O Vice-Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no exercício
da Presidência e no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR DORIS DAY SOARES, matrícula nO 11.288-40, do cargo
em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, da Comissão de Constituição e
Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Comissão Permanente, CL-01, na referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.603/98-CLDF).

2 - EXONERAR IVANA LIMA SOUSA, matrícula nO 13.211-65, do Cargo
Especial de Gabin~te, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure,
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão
Permanente, CL-01, na Comissão de Constituição e Justiça (Resoluções nOs 128/97 e

( - 143/97 - Procasso nO 001.391/97-CLDF).

3 - EXONERAR MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO DE OLIVEIRA,
matrícula nO 13.448-34, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente,
CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, CL-01, na referida Comissão (Resolução nO 128/97 ­
Processo nO 000.478/98-CLDF).

4· EXONERAR RACELDON VALENTIM, matrícula nO 13.506-56, do cargo
em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente,
CL-02, na referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO OOO.645/98-CLDF).

. 5 - NOMEAR ARTHUR HERDY AFONSO DE OLIVEIRA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires
(Resolução nO 143/97 - Processo n° OOO.985/98-CLDF).

6 - EXONERAR CANDIDO ROBERTO DA SILVA SANTOS, matrícula nO
13.424-48, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Geraldo Magela, a partir de 13 de abril de 1998 (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO OOO.211/98-CLDF).

7 - EXONERAR CARLOS MAGNO DO AMARAL, matrícula nO 13.016-63,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria
José, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo Magela (Resolução nO 143/97 - Processo nO
OOO.364/97-CLDF).

8 - NOMEAR NATANAEL SEVERINO SOARES para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Pedro Celso
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.986/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 16 de abril de 1998.

~
~~

putado LUIZ ESTEVAO
residente em exercício



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 5 do Ato da Presidente nO 127, de 1998,
publicado no Diário da Câmara Legislativa de 17 de abril de 1998:

ONDE SE LÊ : ARTHUR HERDY AFONSO DE OLIVEIRA

LEIA-SE: ARTHUR AFONSO HERDY DE OLIVEIRA

r

Brasília, 21 de ma

Deput a LUCIA C
Presidente

de 1998.


